1

平成３０年度第５回教授会記録

日 時  平成３０年９月１９日（水）１５時１５分～１５時５５分

場 所  第１会議室

出席者  構成員９６人中８０人

◎平成３０年度第４回教授会記録（案）を承認した。

協議事項

下記事項について、審議を行い、承認した。

協議事項

１ 教員人事関係

（１）平成３０年度第２回教育研究院運営委員会（９月１３日（水）開催）を受けての平成

３１年度教員人事計画

（２）平成３０年度附属学校職員表彰

２ 教学関係

（１）平成３０年９月３０日卒業認定

（２）休学・復学・退学

（３）科目等履修生の受入れ及び期間延長並びに聴講生の期間延長

（４）科目等履修生の成績認定

（５）特別聴講学生（交換留学生）の学部開講科目の成績認定

（６）他学部特別聴講学生の教育学部開講科目の成績認定

（７）平成３０年度教職リサーチⅡ（中学校）の実習期間の授業

（８）教職トライアルの成績評価に関する申合せ

３ その他

（１）岐阜大学教育学部と白川村及び株式会社文溪堂の白川村における学力向上のための連

携協力に関する協定書

（２）共同研究の受入れ

報告事項

学部長等から、下記事項について報告があった。

報告事項

１ 学部長関係

（１）第１７２回教育研究評議会（７月１９日（木）開催）

（２）第５回部局長・部長会（９月１３日（木）開催）

（３）第２回教育研究院運営委員会（定例会議）（９月１３日（木）開催）

２ 教員人事関係

（１）社会科教育及び英語教育講座における准教授または助教候補者

 2

（２）兼業等

（３）海外渡航

３ 入試関係

（１）教育学部試験監督免除に関する申合せ

（２）平成３０年度教育学部オープンキャンパス（８月８日（火）開催）

４ 教学関係

（１）学外実習

（２）平成３１年度岐阜県公立学校教員採用選考試験（第１次）結果

（３）平成３０年度教育指導「後半の指導について」

（４）３年生進路希望調査結果

（５）教育実習（プラクティス）中の学生指導

５ 各種委員会関係

【学部委員会】

（１）第３回図書・紀要委員会（９月５日開催）

（２）第５回広報・公開講座委員会（９月７日開催）

（３）第５回財務・環境委員会（９月１４日開催）

（４）第１回心理教育相談室運営委員会（９月１８日開催）

【全学委員会】

（１）第２回施設マネジメント推進室会議（７月２４日開催）

（２）第７回教学企画室会議（７月２４日開催）

（３）第４回学生受入部門会議（７月２４日開催）

（４）第４回キャリア支援部門会議（７月２９日開催）

（５）第４回イノベーション創出若手人材養成部会会議（７月２９日開催）

（６）第１０５回男女共同参画推進室会議（８月２日開催）

（７）第１８９回組換えＤＮＡ実験安全委員会（８月６日開催）

（８）第５回キャリア支援部門会議（９月６日開催）

（９）第５回イノベーション創出若手人材養成部会会議（９月６日開催）

（10）第５回地域協学センター会議（９月７日開催）

（11）第５回グローカル推進本部会議（９月１０日開催）

（12）第８回教学企画室会議（９月１１日開催）

（13）第６回教学委員会（９月１８日開催）

６ その他

（１）平成３０年度第１回岐阜大学ラボツアー（９月１４日）